МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14
г. Тверь, ул.1ая Суворова, 19а

**************************************************************************

П Р И К А З

от « 06 »         09       2024 г.                                                                          №  5/1

Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

МОУ СОШ №14 г.Твери в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с приказом    Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г.

№ 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников",  приказом управления образования Администрации города Твери от

04.04.2024 № 712 "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в г.Твери в 2024/2025 учебном году", с планом работы муниципального

казенного учреждения «Центр развития образования города Твери» на 2024-2025

учебный год, на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, а также планом работы МОУ СОШ № 14

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году в соответствии с графиком

№ п/п Предмет Дата

проведения

Председатель

предметной

комиссии

Члены жюри

1.  английский язык

23 сентября
Дубакина Елена

Александровна

Белоконь Лариса

Анатольевна,

Зверева Оксана

Владимировна,

Корнуева Виктория

Дмитриевна,

Целипкова Ирина Юрьевна

2.  экология

24 сентября
Шикунова Наталья

Борисовна

Смирнов Андрей

Михайлович,

Давыденкова Татьяна

Александровна,

Малярова Светлана

Евгеньевна,

Смирнова Галина

Анатольевна

3.  астрономия    25 сентября
Смирнова Галина

Анатольевна

Проводится на платформе

Сириус

4.  обществознание

26 сентября
Кислицына

Людмила

Васильевна

Перова Елена Юрьевна,

Котова Анастасия

Владимировна,

Марков Илья Борисович,

Хлесткова Любовь

Алексеевна

5.  русский язык

27 сентября
Шкоркина Марина

Михайловна

Рубцова Нелли

Владиславовна,

Неклюдова Ирина

Викторовна ,

Лобанова  Ксения Андреевна,

Широченко Дарья Романовна,

Бодрова  Мария Сергеевна,

Кашулина Людмила

Владимировна

6.  история

30 сентября
Кислицына

Людмила

Васильевна

Перова Елена Юрьевна

Котова Анастасия

Владимировна,

Марков Илья Борисович,

Хлесткова Любовь

Алексеевна

7.  география

1 октября
Дмитриев Вячеслав

Борисович

Дмитриева Елена Евгеньевна,

Антонова Анна Аркадьевна,

Перова Елена Юрьевна,

Хлесткова Любовь

Алексеевна

8.  физика 2 октября
Смирнова Галина

Анатольевна

Проводится на платформе

Сириус

9.  литература

3 октября

Кашулина Людмила

Владимировна

Рубцова Нелли

Владиславовна,

Бодрова  Мария Сергеевна,

Неклюдова Ирина

Викторовна,

Лобанова  Ксения Андреевна,

Широченко Дарья Романовна,

Шкоркина Марина

Михайловна

10.  право

7 октября  Перова Елена

Юрьевна

 Кислицына Людмила

Васильевна,

Котова Анастасия

Владимировна,

Марков Илья Борисович,

Хлесткова Любовь

Алексеевна

11.  биология 7-11 класс 8 октября Смирнов Андрей

Михайлович

Проводится на платформе

Сириус

12.  биология 5-6 класс 9 октября Малярова Светлана

Евгеньевна

 Проводится на платформе

Сириус

13.  основы безопасности

жизнедеятельности

10 октября
Перова Елена

Юрьевна

 Дмитриев Вячеслав

Борисович,

Дмитриева Елена Евгеньевна

Смирнов Андрей

Михайлович,

Марков Илья Борисович.

14.  физическая культура

12 октября
Кузнецова Елена

Игоревна

Бакунина  Ирина Андреевна,

Аверчева Дарья Алексеевна,

Афанасьева  Анастасия

Игоревна,

Травкин Владислав

Викторович.

15.  экономика

14 октября
Ковалев Максим

Алексеевич

Дмитриев Вячеслав

Борисович,

Ильиных Мария Евгеньевна,

Котова Анастасия

Владимировна,

 Перова Елена Юрьевна.

16.  математика 7-11 класс 15 октября Лебедева Ольга

Николаевна

Проводится на платформе

Сириус

17.  математика 4-6 класс 16 октября Лебедева Ольга

Николаевна

Проводится на платформе

Сириус

18.  искусство (мировая

художественная

культура)

17 октября

Федорова Ольга

Анатольевна

Марков Илья Борисович,

Бабенкова Ольга Алексеевна,

Бодрова Анастасия Сергеевна,

Химченко Екатерина

Андреевна

19.  химия 18 октября Давыденкова

Татьяна Николаевна

Проводится на платформе

Сириус

20.  технология 19 октября Федорова Ольга

Анатольевна

Хохлов Владимир

Леонидович, Белова

Александра Андреевна,

Фокина Наталья Николаевна,

Цветкова Марина

Николаевна.

21.  информатика и ИКТ    23 октября  Ковалев Максим

Алексеевич

Проводится на платформе

Сириус

2. Ответственным за проведение олимпиады организовать проверку работ и

оформление протоколов в течение 2 рабочих дней.

3. Диспетчеру по расписанию обеспечить свободные кабинеты для проведения

олимпиады.

4. Утвердить состав апелляционной комиссии

№

п/п
Предмет

Председатель апелляционной

комиссии

(Фамилия, имя, отчество

полностью), должность

Состав апелляционной комиссии

(Фамилия, имя, отчество полностью), должность

1 английский язык
Дубакина Елена Александровна –

учитель английского языка

Белоконь Лариса Анатольевна – учитель английского

языка,

Зверева Оксана Владимировна – учитель английского

языка.

2 русский язык

Шкоркина Марина Михайловна –

учитель русского языка и

литературы

Неклюдова Ирина Викторовна – учитель русского языка

и литературы,

Кашулина Людмила Владимировна – учитель русского

языка и литературы

3 обществознание

Кислицына Людмила Васильевна

– учитель истории и

обществознания

Котова Анастасия Владимировна – учитель истории,

Перова Елена Юрьевна – учитель обществознания

4 история

Кислицына Людмила Васильевна

– учитель истории и

обществознания

Марков Илья Борисович – учитель истории и МХК

Котова Анастасия Владимировна – учитель истории

5 география
Дмитриев Вячеслав Борисович –

учитель географии

Дмитриева Елена  Евгеньевна – учитель географии,

Антонова Анна Аркадьевна – учитель географии.

6 литература

Кашулина Людмила

Владимировна – учитель

русского языка и литературы

Неклюдова Ирина Викторовна – учитель русского языка

и литературы,

Шкоркина Марина Михайловна – учитель русского

языка и литературы

7
Физическая

культура

Кузнецова Елена Игоревна –

учитель физической культуры

Бакунина  Ирина Андреевна – учитель физической

культуры,

Афанасьева Анастасия Игоревна - учитель физической

культуры

8 право
Перова Елена Юрьевна – учитель

обществознания

Кислицына Людмила Васильевна – учитель истории и

обществознания,

Котова Анастасия Владимировна – учитель истории и

обществознания

9

основы

безопасности

жизнедеятельности

Перова Елена Юрьевна –

преподаватель ОБЖ

Дмитриев Вячеслав Борисович – учитель географии,

Смирнов Андрей Михайлович – учитель биологии.

10 экономика
Ковалев Максим Алексеевич –

учитель математики

Перова Елена Юрьевна – учитель обществознания,

Дмитриев Вячеслав Борисович – учитель географии

11 технология
Федорова Ольга Анатольевна –

учитель технологии

Хохлов Владимир Леонидович – учитель технологии,

Белова Александра Андреевна – учитель технологии,

12

искусство

(мировая

художественная

культура)

Федорова Ольга Анатольевна –

учитель ИЗО

Марков Илья Борисович – учитель МХК,

Химченко Екатерина Андреевна – учитель музыки.

13 экология
Шикунова Наталья Борисовна –

учитель биологии

Смирнов Андрей Михайлович – учитель биологии

Малярова Светлана Евгеньевна – учитель химии

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР И.В.Неклюдову.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

МП.       Директор МОУ СОШ № 14           ____________         Н.Б. Шикунова

		2025-05-19T12:41:04+0300
	Шикунова Наталья Борисовна